
Š 09 2001

ČESKÁ  REPUBLIKA

Česká školní inspekce

Olomoucký inspektorát - oblastní pracoviště

I N S P E K Č N Í  Z P R Á V A

z tematické inspekce

Základní škola Litovel – Nasobůrky, okres Olomouc
Litovel – Nasobůrky 91, 783 21  Chudobín

Identifikátor školy: 600 140 415

Termín konání tematické inspekce: 19. únor 2002

Čj. 132 62/02-5084
Signatura tm2bv106



Inspekční zpráva - str. 2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Základní škola je příspěvkovou organizací s právní subjektivitou. Ve třech třídách s pěti 
ročníky jsou 43 žáci. Součástmi školy jsou jedno oddělení školní družiny s 25 žáky a jedno 
oddělení mateřské školy, které navštěvuje 25 dětí. Ve škole pracuje 7 pedagogických 
pracovnic včetně ředitelky. Vyučuje se podle vzdělávacího programu Obecná škola 
čj.120 35/97-20.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ 

Tematická inspekce byla zaměřena na další vzdělávání pedagogických pracovníků (dále 
DVPP) v období let 1999 - 2001.

Inspekce kontrolovala a hodnotila:
1. Způsob a kvalitu zpracování rámcových plánů DVPP
2. Hodnocení plnění plánů DVPP
3. Efektivnost čerpání účelových prostředků přidělených ze státního rozpočtu

Způsob a kvalita zpracování rámcových plánů DVPP
Ředitelka školy zpracovala roční  plány dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, které 
vycházely z aktuální nabídky Pedagogického centra Olomouc (dříve SISŠ) pro daný školní rok 
(léta 1999 – 2001, rámcově 2002). Při zpracování plánů vycházela z konkrétních potřeb 
výchovně-vzdělávacího procesu a zájmu pedagogických pracovnic. Důraz byl kladen na výuku 
cizích jazyků, další vzdělávání školského managementu a krátkodobé semináře zaměřené na 
metody a formy výuky na 1. stupni ZŠ. Součástí každého plánu je  vyhodnocení účinnosti 
DVPP za daný školní rok včetně vyúčtování účelově vázaných finančních prostředků, přiloženy 
jsou i kopie získaných certifikátů. Systematické plány zahrnují většinu pedagogických 
pracovnic, mají zřetelnou návaznost na dlouhodobou koncepci školy a celoroční plány práce. 
Čerpání finančních prostředků určených na DVPP je vyjádřeno ve výročních zprávách 
o hospodaření školy. 

Hodnocení plnění plánů DVPP
S možností účasti na vzdělávacích programech zvláště Pedagogického centra Olomouc jsou 
všechny pedagogické pracovnice seznamovány na pracovních poradách, úplná nabídka 
programů DVPP pro daný školní rok je všem neustále k dispozici. Systematické plány DVPP 
jsou plněny, nejvíce kurzů a seminářů je organizováno v rámci dlouhodobých akreditovaných 
programů MŠMT (vzdělávání v oblasti výuky cizích jazyků v rámci Projektů G a N, další 
vzdělávání školského managementu, kurz lidových řemesel). Dílčí (roční) osvědčení 
z absolvování těchto programů obdržely dvě učitelky, závěrečná osvědčení tři pedagogické 
pracovnice. DVPP je vedením školy podporováno, pracovnicím jsou vytvářeny náležité 
podmínky včetně hmotné i morální motivace. Pravidelně se vzdělávacích akcí ve sledovaném 
období účastnila většina pedagogických pracovnic. Udělená osvědčení jsou zakládána do 
personální dokumentace. Informace z  kurzů a seminářů jsou předávány ostatním 
pedagogickým pracovnicím, ředitelka školy v rámci své hospitační činnosti sleduje, zda jsou 
získané poznatky uplatňovány ve výuce. Oblast dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 
je ředitelkou na konci školního roku vyhodnocována, základní informace o průběhu DSVPP 



Inspekční zpráva - str. 3

však nejsou uváděny ve výročních zprávách o činnosti školy.

HODNOCENÍ EFEKTIVNOSTI VYUŽÍVÁNÍ PROSTŘEDKŮ PŘIDĚLENÝCH ZE 
STÁTNÍHO ROZPOČTU NA DVPP

Hodnocení efektivnosti čerpání účelových prostředků přidělených ze státního rozpočtu 
na DVPP
Následující tabulky byly doplněny údaji o počtu pedagogických pracovníků ze statistických 
výkazů Škol (MŠMT) P1 – 04 za rok 1999, 2000 a 2001 a dále údaji o čerpání finančních 
prostředků na DVPP v jednotlivých sledovaných letech dle skutečných údajů v účetnictví 
školy. 

Rok 1999 a 2000

Rok Čerpání finančních 
prostředků na DVPP

(údaje v celých Kč)

Počet pedagogických
pracovníků

Průměrná částka 
čerpaná na 
pedagoga
(údaje v celých Kč)

sloupec a) sloupec b) Sloupec c) sloupec d)
1999       5 100 *) 8,5    600
2000 13 156 8,0 1 548

*) Poznámka: Částka 5 100,- Kč použitá v roce 1999 na DVPP byla v účetnictví školy 
analyticky rozčleněna na dvě položky. Z finančních prostředků přidělených ze státního 
rozpočtu do rozpočtu školy bylo na DVPP čerpáno 3 100,- Kč, zbývajících 2 000,- Kč bylo 
pokryto z prostředků zřizovatele (Městský úřad Litovel). 

Do rozpočtu školy na rok 1999 a rok 2000 byly škole ze státního rozpočtu přiděleny finanční 
prostředky na ostatní neinvestiční výdaje (dále jen ONIV) pouze jako celek, prostředky na 
DVPP nebyly účelově vyčleněny. 
V roce 1999 financovala škola své vzdělávací programy v návaznosti na roční plán DVPP 
částečně z prostředků přidělených na ONIV ze školského úřadu (59 %) a částečně 
z prostředků přidělených do rozpočtu zřizovatelem školy (41 %). Veškeré prostředky určené 
na DVPP byly použity k úhradě jednotlivých vzdělávacích programů a akcí. 
V roce 2000 bylo DVPP financováno v plné výši z prostředků přidělených ze školského úřadu 
do rozpočtu školy na ONIV. Vzdělávací programy byly realizovány v souladu s ročním plánem 
DVPP a navíc byly z prostředků určených na další vzdělávání uhrazeny poplatky za výpůjčky 
výukových videoprogramů pro pedagogy. 
Doprovodné náklady jako cestovné, stravné apod. byly v letech 1999 a 2000 hrazeny 
z provozních prostředků školy (z prostředků na ONIV). 



Inspekční zpráva - str. 4

Rok 2001

Čerpání finančních 
prostředků na DVPP 

(v celých Kč)

Čerpání kryto z

(v celých Kč)

Počet 
pedago-
gických 
pracovníků

Průměrná částka 
čerpaná na 1 pedagoga

(v celých Kč)
Celkem z toho: 

účelově 
přidělených

účelově 
přidělených 
prostředků

ostatních 
zdrojů

celkem z účelově 
přidělených 
prostředků

sloupec e) sloupec f) sloupec g) sloupec h) sloupec i) sloupec j) sloupec k)
11 500 11 500 11 500 0 6,9 1 667 1 667

Rozpočet rozepsaný ze školského úřadu pro rok 2001 neobsahoval žádné účelově vymezené 
prostředky. Teprve úpravou rozpočtu k 1. 10. 2001 byly škole vymezeny účelové prostředky 
na DVPP ve výši 14 952,- Kč. Následující úpravou rozpočtu k 31. 12. 2001 byla jejich výše 
změněna na 11 500,- Kč, které byly školskému úřadu vyúčtovány vzhledem k účelu jejich 
poskytnutí. Prostředky určené na DVPP byly vyčerpány na úhradu účasti pedagogických 
pracovníků na odborných seminářích, kursech a vzdělávacích programech v souladu s ročním 
plánem DVPP školy. Čerpání těchto finančních prostředků bylo podloženo účetními doklady, 
které byly v rámci tematické inspekce předloženy ke kontrole. 
Doprovodné náklady související s DVPP byly v roce 2001 opět hrazeny z provozních 
prostředků školy (z prostředků na ONIV). 

Finanční prostředky přidělené ze státního rozpočtu do rozpočtu školy a čerpané v rámci 
realizace plánů dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků byly ve sledovaných letech 
1999, 2000 a 2001 použity  efektivně a v roce 2001 také v souladu s účelem jejich 
poskytnutí. 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
čj. 230-02-02 ze dne 4. 12. 1998 s účinností od 1. 9. 1998

 Výroční zprávy o činnosti školy, výroční zprávy o hospodaření za roky 1999 - 2001
 Koncepce rozvoje školy, celoroční plány práce školy, roční plány dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků za období 1999 – 2002
 Hospitační záznamy ředitelky školy
 Výkaz Škol (MŠMT) P1 – 04 za 1.- 4. čtvrtletí roku 1999, roku 2000 a roku 2001 
 Rozpočet školy na rok 1999, rok 2000 a rok 2001
 Faktury na úhradu vzdělávacích programů a akcí DVPP za rok 1999, rok 2000 a rok 2001
 Přehled čerpání prostředků účelově přidělených na DVPP v letech 1999, 2000 a 2001
 Přehled vzdělávacích kurzů, kterých se pedagogové zúčastnili v letech 1999, 2000 a 2001



Inspekční zpráva - str. 5

ZÁVĚR

Ředitelka školy zpracovává roční plány DVPP. Vzdělávacích akcí se dle nabídky a vlastního 
zájmu účastní většina pedagogických pracovnic. Systematické plány DVPP jsou plněny. 
Získaná osvědčení a certifikáty z akreditovaných programů MŠMT i krátkodobých 
seminářů a kurzů jsou zakládány, nabyté poznatky jsou vzájemně předávány a uplatňovány 
ve výchovně-vzdělávacím procesu. Ředitelka v rámci výročních zpráv o činnosti školy 
nepodává konkrétní informace o použití prostředků DVPP, tato oblast je vyhodnocována 
na pracovních poradách. Čerpání finančních prostředků určených k DVPP je uvedeno ve 
výročních zprávách o hospodaření školy. 
Finanční prostředky určené k realizaci programů DVPP byly ve sledovaných letech 1999, 
2000 a 2001  čerpány efektivně.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektor: Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Blahoslav Melhuba Blahoslav Melhuba v.r.

Další zaměstnanec ČŠI:

Členka týmu Ing. Eva Stachová

V Olomouci dne 27. února 2002 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 6. 3. 2002

Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu

Mgr. Jana Nakládalová Jana Nakládalová v.r.
podpis

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.



Inspekční zpráva - str. 6

Dle § 19 odst. 7 téhož zákona může ředitel(ka) školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.
Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Příslušný orgán státní správy:
 Krajský úřad Olomouckého kraje
Jeremenkova 40 a
772 00  Olomouc

2002-04-08 132 141/02

Zřizovatel: Obec Litovel, 
nám. Přemysla Otakara 778, 784 01  
Litovel

2002-04-08 132 142/02

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

----- ----- Připomínky nebyly podány


	Rok 2001



